
1 

TMSP 

Seminář 



2 

Seminář 

 Představení. 

 S jakou klientelou by chtěli (nebo již pracují) 

pracovat ? 

 S jakou klientelou by nechtěli pracovat ? 

 Co vás vedlo  k výběru tohoto oboru ? 



 Práce v semináři 

 Seminář je zaměřen na nácvik konkrétních 

metod a technik v sociální práci a získání 

dovedností potřebných pro využití 

teoretických poznatků z kurzu Teorie a 

metody sociální práce v praxi.  

 Každý student se aktivně účastní nácviků 

modelových situací v návaznosti na jednotlivé 

teorie a metody sociální práce, které studenti 

nastudují.  

3 



Práce v semináři 

 V rámci semináře studující také diskutují o 

aktuálnosti a potřebnosti technik využívaných 

v současné sociální práci. 

 Studenti vytvoří skupiny (2-3), ve kterých 

zpracují témata seminářů ze sylabu 

předmětu. 

 První část semináře bude  zaměřena na 

teoretické poznatky, druhá část bude 

věnována modelovým situacím. 

 

 
4 



Práce v semináři 

Kromě metod a přístupů v sociální práci, které jsou 

uvedené v sylabu a povinné literatuře můžete se v práci 

v semináři i v korespondenčním úkolu věnovat  

i technikám, které se v sociální práci používají, např.: 

 dramaterapie, 

 dramika, 

 canisterapie, 

 muzikoterapie, 

 arteterapie, 

 reminiscenční terapie, 

 preterapie apod. 

 

 

5 



Korespondenční úkol (seminární 

práce) 

 Zpracování stati v rozsahu 7 normostran na 

téma Komparace dvou vybraných 

přístupů, metod anebo technik v sociální 

práci.   

 Každý student si téma (2 přístupy) vybere a 

může ho konzultovat  do 14-ti dnů s 

vyučujícím.  

 Literatura, z níž bude studující čerpat, bude 

v minimálním rozsahu 3 tituly z okruhu 

literatury základní a 1 titul z okruhu literatury 

doporučené.  6 



7 

Korespondenční úkol (seminární 

práce) 
 Zpracovanou práci odevzdají nejpozději 2 

týdny před začátkem zápočtového týdne, 
aby měl pedagog příležitost práce vyhodnotit a 
případně vrátit k přepracování.  

 Student může využít individuální telefonické 
nebo osobní konzultace. Zpracované téma je 
podmínkou připuštění ke zkoušce. 

 Seminární  zašlete v samostatné příloze, 
kterou označte příjmením, jménem, formou 
studia, ročníkem a tématem. 

 



8 

Seminární práce - požadavky 

 Novák Jan, PS, 1.roč., VSSP, 

Komparace…. 

 Formální úprava – hlavička, osnova, 

stránkování, písmo 12 Times New Roman, 

úvod, vlastní text, závěr, použité informační 

zdroje. 



9 9 

Korespondenční úkol 

 Požadavky na práci: 

 Práce musí obsahovat logicky řazené 

informace, nejdůležitější poznatky, které 

z Vašich komparací vyplynuly, zdůrazněte. 

Hodnocena bude také Vaše schopnost 

hledat souvislosti v daných jevech a Vaše 

schopnost formulovat úvod a závěr 

zvoleného problému. Je nutné, abyste 

dodrželi platné citační normy použité 

literatury a formální stránku práce. 



Zásady komunikace 

 Upřednostňuji telefonickou komunikaci na 

mobil od 9,00 do 18,00 v pracovní dny. 

 Na e-maily, ve kterých se tážete na 

informace, které si můžete zjistit z jiných 

zdrojů z časových důvodů nemohu 

odpovídat. 

 Na e-maily, které neobsahují oslovení, 

obsahovou stránku a rozloučení zásadně 

neodpovídám (jedná se o komunikaci mezi 

studentem a pedagogem na vysoké škole).   

 10 



Zásady komunikace 

 Ke každé seminární práci poskytnu zpětnou 

vazbu, vaše práce prostuduji. 

 Těžiště mých odpovědí bude v zápočtovém 

týdnu, v zápočtovém týdnu není výuka,  

komunikace proběhne elektronickou 

formou nebo případně po telefonu. 

 

11 



12 12 

Děkuji Vám za pozornost 

Kontakt: 

   PaedDr. Miroslav Pilát, Ph.D. 
 

 Telefon: 602752263 

 E-mail: miroslav.pilat@fvp.slu.cz 

         miroslav.pilat@seznam.cz 

 

 


